

## Ognisko ASF na terenie powiatu kaliskiego. Obradował Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego

W poniedziałek, w Starostwie Powiatowym w Kaliszu, odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, zorganizowane w związku z pojawieniem się afrykańskiego pomoru świń w miejscowości Łaszków, w gminie Blizanów. Posiedzenie prowadził Starosta Kaliski Krzysztof Nosal. Dwa dni później, w sali sesyjnej, przedstawiciele samorządu powiatowego brali udział w wideokonferencji Wojewody Wielkopolskiego poświęconej również wykrytemu ognisku ASF.

W spotkaniu uczestniczyła m.in. **Joanna Kokot-Ciszewska**, Z-ca Wielkopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Poznaniu, która przedstawiła **Miłosza Bąkowskiego**, pełniącego funkcję Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kaliszu.

Podczas posiedzenia, Joanna Kokot-Ciszewska poinformowała, że próbki pobrane od zwierząt zostały przebadane w Instytucie Weterynarii w Poznaniu. Analiza potwierdziła wystąpienie ASF. Podejmowane są więc kroki, aby ograniczyć rozprzestrzenianie się wirusa. Dlatego też, Wojewoda Wielkopolski wyda rozporządzenie, w którym zostaną określone dwie strefy: pierwsza - obszar zapowietrzony o promieniu 3 kilometrów od ogniska zachorowań, a druga - obszar w promieniu 10 kilometrów od ogniska. W strefie zapowietrzonej znajduje się 9 wsi, natomiast na obszarze zagrożonym położone są 42 miejscowości z terenu powiatu kaliskiego oraz 20 miejscowości z powiatu pleszewskiego. Wprowadzenie tych stref narzuca ograniczenia w sprzedaży świń, ich transporcie, nakłada też obowiązki dotyczące bioasekuracji.



## **Starostwo Powiatowe w Kaliszu**

Dwa dni później, 16 września, odbyła się także "wideokonferencja Wojewody Wielkopolskiego z udziałem Głównego Inspektora Weterynarii w związku z ogniskami ASF", podczas której przekazane zostały rekomendacje Głównego Lekarza Weterynarii dotyczące postępowania poszczególnych służb i instytucji w odniesieniu do najnowszego ogniska zachorowań w Łaszkuwie.

Foto: Zdjęcie poglądowe